
 
 

 
 

  

( 
; 

( 
: 

(s
 

O 
E
S
T
A
D
O
 

© 
Fo
rt
al
ez
a,
 
Ce
ar
a,
 

Br
as
il
 

© 
Qu
in
ta
-f
ei
ra
, 

27
 
de
 
ju
nh
o 

de
 
2
0
2
4
 

‘i
 

  
 
 

da
s 

po
r 

um
 
pa

rq
ue

 
so
la
r.
 

0 
lo
ca
l 

de
ve

ra
 
se

r 
co
ns
tf
ui
do
 
em

 
Sa
nt
a 

Ma
ri

a 
Ga

le
ri

a,
 

na
 
pe
ri
fe
ri
a 

de
 
Ro

ma
. 

0 
de
- 

cr
et
o w
i
e
 

na
o 

fo
rn

ec
eu

 
ma
io
re
s 

de
ta
lh
es
 

so
br
e 

s'
ta

ma
nh

o 
do

 e
sp

ac
o 

ou
 

so
br

e 
qu
an
do
 
de
ve
ra
 

fi
ca
r 
pr

on
to

 
y
I
N
T
E
R
N
A
C
I
O
N
A
L
 

  

 
 

 
 

Va
ti

ca
no

. 
O 

Pa
pa

 
Fr

an
ci
sc
o 

or
de

no
u 

qu
e 

as 
ne
ce
ss
id
ad
es
 
en

er
gé

ti
ca

s 
da
 

Ci
da
de
 

do 
Va

ti
ca

no
 
se
ja
m f
t 

_ 
=
 

 
 

 
 

ao
 
pr
es
id
en
te
: 

“c
ol
oc
am
os
 

os
 

bl
in
da
do
s 

na
 

ru
a?

”,
 

ao
 

qu
e 

Ar
ce
 

ter
ia’

 
di
to
 

“c
ol
oq
ue
’.
 

Z&
fi
ga
 

na
o 

ap
re
se
nt
ou
 

ev
i-

 

dé
nc
ia
s 

pa
ra
 
su

st
en

ta
r 

a 
afi

r- 
ma

g¢
ao

. 
De
po
is
 

de
 

re
si
st
ir
 

4 
te
nt
a-
 

ti
va
, 

Ar
ce
 

di
ss

e 
a 

ap
oi
ad
or
es
 

re
un
id
os
 

na
 

pr
ac
a 

Mu
ri
ll
o,
 

on
de
 

fi
ca
 

a 
se
de
 

da
 
Pr

es
id

én
- 

ci
a 

do
 

pa
is
, 

qu
e 

“n
in
gu
ém
 

po
de
 

no
s 

ti
ra

r 
a 

de
mo
cr
a-
 

ci
a 

qu
e 

co
nq
ui
st
am
os
” 

€ 
qu
e 

“e
st

am
os

 
ce
rt
os
 

qu
e 

va
mo
s 

co
nt
in
ua
r 

e 
qu

e 
va
mo
s 

se
gu
ir
 

tr
ab
al
ha
nd
o’
, 

pr
om
et
eu
 
na
 v

a-
 

ra
nd
a 

do
 
pa
la
ci
o 

pr
es
id
en
ci
al
, 

qu
e 

ho
ra
s 

an
te

s 
foi

 
ce
rc
ad
o 

po
r 

tr
op
as
 
li

de
ra

da
s 

pe
lo

 
ge
- 

ne
ra
l 

go
lp

is
ta

. 
Ar
ce
 

se
 

di
ri
gi
u 

a 
ap
oi
ad
o-
 

re
s 

re
un
id
os
 

na
 
pr
ac
a 

ao
 
la
do
 

do
 

vi
ce
-p
re
si
de
nt
e,
 

Da
vi
d 

Ch
oq
ue
hu
an
ca
, 

qu
e 

el
og
io
u 

“a 
va
le
nt
ia
 
de
 
no
ss
o 

pr
es

id
en

- 

te 
qu
an
do
 
ha
vi
a 

um
 
ta
nq
ue
 
na
 

po
rt
a 

do
 
pa
la
ci
o”
 

Os
 
bo
li
vi
a-
 

no
s 

re
sp
on
de
ra
m 

ca
nt
an
do
 

em
 
co

ro
 

o 
hi
no
 
na
ci
on
al
. 

Po
uc
o 

an
te

s 
di
ss
o,
 

Ar
ce
 

ha
vi
a 

or
de
na
do
 

qu
e 

Zu
fi
- 

ga
 
de
sm
ob
il
iz
as
se
 

as 
tr
op
as
 

im
ed
ia
ta
me
nt
e 

e 
em
 
se
gu
id
a 

no
me
ou
 

os
 

su
bs
ti
tu
to
s 

do
s 

tr
és

 
ch

ef
es

 
da
s 

Fo
rg

as
 
Ar
ma
- 

da
s,
 
de
mi
ti
do
s.
 

O 
no
vo
 

co
- 

ma
nd
an
te
 

do
 

Ex
ér

ci
to

, 
Jo
sé
 

 
 

a
e
 
S
e
e
m
a
 
y
e
w
 
“
e
w
a
n
 

De
po

is
 
de
 
ho
ra
s 

de
 
te
ns
do
, 

os
 
so
ld
ad
os
 
ob
ed
ec
er
am
 

e 
de

ix
ar

am
 

a 
pr
ac
a 

Mu
ri

ll
o,

 
in
cl
ui

nd
o 

Zi
fi
ig
a 

Wi
ls
on
 

Sa
nc
he
z,
 

re
pe
ti
u 

a 

or
de
m 

pa
ra

 
qu

e 
as
 
tr
op
as
 

se
 

re
ti
ra
ss
em
. 

De
po
is
 

de
 
ho
ra
s 

de
 

te
n-
 

sa
o,

 
os
 

so
ld
ad
os
 

ob
ed
e-
 

ce
ra
m 

e 
de
ix
ar
am
 

a 
pr
ac
a 

Mu
ri
ll
o,
 

in
cl
ui
nd
o 

Zu
fi
ga
. 

De
 

ac
or
do
 

co
m 

a 
ag
én
ci
a 

de
 

no
ti
ci
as
 

Re
ut
er
s,
 

po
li
- 

ci
ai
s 

Co
mu
ns
 

ja’
 t
ém
-o
 c

on
s 

tr
ol
e 

do
 

lo
ca
l,
 

on
de
 

fi
ca
 

a 
se
de
 

da
 

Pr
es
id
én
ci
a 

da
 

Bo
li
vi
a.
 

“O
 

pa
is
 

en
fr
en
ta
 

um
a 

te
nt
at
iv
a 

de
 

go
lp
e 

de
 

Es
ta
do
”,
 

di
ss
e 

Ar
ce
, 

fa
la
n-
 

do
 

no
 

pa
la
ci
o 

pr
es
id
en
- 

ci
al
. 

“H
oj
e,
 

ma
is
 
um
a 

ve
z,
 

o 
pa
is
 

en
fr
en
ta
 

in
te
re
ss
es
 

qu
e 

qu
er
em
 

ac
ab
ar
 

co
m 

a 

de
mo
cr
ac
ia
 

na
 

Bo
li
vi
a.
 

Eu
 

co
nv
oc
o 

o 
po
vo
 
bo
li
vi
an
o 

a 

se
 
or
ga
ni
za
r 

e 
se
 
mo
bi
li
za
r 

co
nt
ra
 

o 
go
lp
e 

de
 
Es
ta
do
 
ea
 

fa
vo
r.
da
 
de
mo
cr
ac
ia
.”
 

Vi
de
os
 

na
 

in
te
rn
et
 

mo
s-
 

tr
ar
am
 

um
 

bl
in
da
do
 

do
 

Ex
ér
ci
to
 

se
 
ch
oc
an
do
 
co
nt
ra
 

a 
en
tr
ad
a 

do
 

pa
la
ci
o 

pr
es
i-
 

de
nc
ia
l 

e 
so
ld
ad
os
 
en
tr
an
do
 

no
 

pr
éd
io
. 

An
te
s 

di
ss
o,
 

tr
o-
 

pa
s 

fo
ra
m 

vi
st
as
 
ma
rc
ha
nd
o 

pe
la
s 

ru
as
 

da
 

Ca
pi
ta
l.
 

De
 

ac
or
do
 
co
m 

o 
jo
rn
al
 
bo
li
vi
a-
 

no
 

El
 
De
be
r,
 
Zu
mi
ga
 
en
tr
ou
 

 
 

Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de 
Pa
ra
mb
u 

- 
O 

Ag
en
te
 

de 
Co

nt
ra

ta
¢S

o 
da

 
Co
mi
ss
3o
 
Pe

rm
an

en
te

 
de 

Li
ci
ta
¢a
o.
 
lo

ca
li

za
da

 na
 

Tr
av

es
sa

 
Ti
ra
de
nt
es
, 

Ce
nt
ro
, 

Pa
ra

mb
u-

CE
, 

to
rn
a 

pu
bl
ic
o 

qu
e 

se
 
en

co
nt
ra
 

4 
di

sp
os

i¢
ao

 
do
s 

in
te
re
ss
ad
os
 

0 
Ed

it
al

 
de

 

Co
nc
om
ré
nc
ia
 

N°
 
21

24
.0

8.
27

.0
01

-S
EI

NF
RA

, 
cu

jo
 

ob
je

to
: 
Co
nt
ra
ta
gS
o 

de
 
em
pr
es
a 

pa
ra
 
ex

ec
ut

ar
 

os
 
se
rv
ig
os
 

de
 
pa
vi
- 

 
 

lig
a 

as 
l
o
c
a
l
i
d
a
d
e
s
 

de 
Ser

ra 
dos

 L
im

as
 

‘a 
S
e
r
r
a
 

do
 

Me
l,

 
c
o
n
f
o
r
m
e
 

PT
 
10

8.
99

89
-8

4 
- 
MI
OR
. 

Da
ta
 

e 
ho
ré
ri
o 

do 
ce
rt
am
e:
 

15
/0

7/
20

24
, 

&5
 

09
h,
 

O 
re
fe
ri
do
 
ED
IT
AL
 

S
e
t
 

O
M
E
 

O
u
r
a
n
 

S
e
e
n
 

e
s
t
e
 

ee
e 
e
e
 

no
 
ho
ra
ri
o 

de
 
e
x
p
e
d
i
e
n
t
e
 

20
 
pu
bl
ic
o,
 d

e 

no
 

pa
la
ci
o,
 

co
nv

er
so

u 
co
m 

Ar
ce

 
e 
de

po
is

 
sa

iu
 
do
 
pr
éd
io
. 

An
te
s 

de
 

se
 

re
ti

ra
re

m,
 

tr
op

as
 

fo
rt
em
en
te
 

ar
ma

da
s 

ce
rc

an
do

 
o 

lo
ca
l 

di
sp

ar
ar

am
 

bo
mb

as
 

de
 

ga
s 

co
nt
ra
 

pe
s-
 

so
as
 
qu

e 
te
nt
ar
am
 

en
tr
ar
 

na
 

pr
ac

a.
 
“P
ar
em
 

de
 
de

st
ru

ir
 

o 
pa
is
, 

pa
re
m 

de
 
em

po
br

ec
er

 
o 

pa
is
, 

pa
re
m 

de
 
hu
mi
lh
ar
 

o 
Ex

ér
ci

to
”,

 
af

ir
mo

u,
 

in
si

st
in

- 

do
 
qu

e 
a 

ag
ao

 
ti
nh
a 

o 
ap

oi
o 

da
 
po
pu
la
ca
o 

bo
li
vi
an
a.
 

Zu
ni
ga
 

fo
i 

re
mo
vi
do
 

do
 

ca
rg
o 

de
po
is
 

de
 

um
a 

sé
- 

ri
e 

de
 
am

ea
cg

as
 

co
nt
ra
 

Ev
o 

Mo
ra

le
s,

 
an
ti
go
 

al
ia

do
 

e 
pa

dr
in

ho
 

po
li
ti
co
 

de
 

Ar
ce
. 

Em
bo
ra
 

o 
at

ua
l 

pr
es

id
en

te
 

te
nh
a 

si
do
 
mi
ni
st
ro
 
da
 
Ec
o-
 

no
mi
a 

de
 
Ev

o 
e 

o 
ca

nd
id

at
o 

do
 
pa
rt
id
o 

de
le
 
na

s 
el

ei
gd

es
 

de
 

20
20

, 
os
 

do
is

 
se

 
af

as
ta

- 

ra
m 

no
s 

ui
lt
im
os
 
an
os
. 

Ai
nd
a 

na
o 

es
ta
 

cl
ar

o 
pa
ra
 

on
de
 

Zi
fi

ig
a 

se
ra

 
le-

 
va
do
. 

A 
Pr
oc
ur
ad
or
ia
-G
e-
 

ra
l 

da
 

Bo
li

vi
a 

ha
vi

a 
ab

er
to

 
um

 
in

qu
ér

it
o 

co
nt

ra
 

o 
ge

- 
ne
ra
l,
 

qu
e 

di
ss
e 

du
ra
nt
e 

o 
ce
rc
o 

qu
e 

pr
ec
is
av
a 

ha
ve
r 

u
m
a
 

tr
oc
a 

mi
ni

st
er

ia
l 

e 
qu
e 

o 
ex
-p
re
si
de
nt
e 

Ev
o 

Mo
ra

- 

le
s 

na
o 

po
de
ri
a 

re
to
rn
ar
 

ao
 

 
 
 

 
 
 

BE
ZE

RR
A 

DE 
ME
NE
ZE
S 

S.A
. 

Ni
RE

 
233

 
000

 0
23
25
 

- C
NP
 

07
.6

71
.0

82
/0

00
1-

20
 -
A
V
I
S
O
 

AO
S 

AC
IO

NI
ST

AS
 

Te
vi

TA
L 

DE
CO
NV
OC
AG
AG
 

= C
om
un
ic
am
os
 

ac
s 

se
nh
or
es
 

ac
io

ni
st

as
 

de 
TB

M 
- T
EX
TI
L 

BE
ZE

RR
A 

OE
 
ME

NE
ZE

S 
S.

A.
, 

po
de

r 
na
s 

el
ei
gd
es

 
de

 
20

25
. 

Ce
na

ri
o 

A 
po
li
ti
ca
 

bo
li

vi
an

a 
pa

ss
a 

po
r 

so
br
es
sa
lt
os
 

no
s 

ul
ti
mo
s 

an
os

. 
Em

 
20
19
, 

al
eg

ag
de

s 
de
 

fr
au
de
 
na

 
el

ei
ga

o 
da

qu
el

e 
an
o 

e 
pr

ot
es

to
s 

ma
ss
iv
os

 
fo
rg
ar
am
 

Ev
o,
 

en
ta
o 

re
el
ei
to
 

pa
ra
 
um
 

po
lé
mi
co
 
qu
ar
to
 ‘

ma
nd

at
o,

“a
 

re
nu
nc
ia
r 

e 
bu
sc
ar
 

as
il
o 

no
 

Mé
xi

co
 

e 
de
po
is
 

na
 
Ag

en
ti

na
. 

El
e 

re
to
rn
ou
 

ao
 
pa
is
 
em

 
20
20
, 

co
m 

a 
vi

té
ri

a 
do

 
ap
ad
ri
nh
ad
o 

Lu
is
 
Ar

ce
, 

do
 
m
e
s
m
o
 

pa
rt

id
o 

de
 

Ev
o,
 

0 
Mo

vi
me

nt
o 

ao
 

So
- 

ci
al

is
mo

 
(M

AS
).

 
No
s 

ul
ti
mo
s 

me
se

s,
 
no

 
en

ta
nt

o,
 
os

 
do

is
 
té
m 

ev
id

en
ci

ad
o 

de
se

nt
en

di
me

n-
 

to
s 

qu
e 

pr
ov
oc
ar
am
 
um
 
ra
ch
a 

no
 
pa

rt
id

o.
 

Em
 

20
21
, 

Je
an
in
e 

Af
ez
 

é 
pr

es
a 

ac
us

ad
a 

de
 

co
ns
pi
- 

ra
ca
o,
 

se
di

ci
o 

e 
te
rr
or
is
mo
 

no
s 

di
as

 
qu
e 

se
 
se
gu
ir
am
 

a 
re
ni
in
ci
a 

de
 
Ev

o.
 
El

a 
é 
co
nd
e-
 

na
da

 
em

 
20
22
 

a 
de

z 
an
os
 

de
 

pr
is

ao
. 

Em
 

20
23
, 

Ev
o 

e 
Ar

ce
 

en
tr
ar
am
 
em
 

ro
ta

 
de
 
co

li
sa

o.
 

O 
pr

es
id

en
te

 
ch

eg
ou

 
a 

se
r 

ex
- 

- 
pu
ls
o 

do
 
M
A
S
 

em
 
co

ng
re

ss
o 

do
 
pa
rt
id
o 

to
ma
do
 
po

r 
ap

oi
a-

 
do
re
s 

de
 
Ev

o 
e 
bo

ic
ot

ad
o 

po
r 

Ar
ce
 

e 
se

us
 
ap

oi
ad

or
es

. 

 
 

 
 
 

 
 
 

na
 

ci
da

de
 
de
 
Fo
rt
al
ez
a-
CE
.,
 L
a
c
e
 

n
c
a
a
 

ls
pn
lc
ti
pi
ni
n 
b
a
t
o
n
 

P
o
p
e
 

S r
el
at
iv
es
 

na
 
Av

. 
Be

rn
ar

do
 

Ma
nu
el
, 

n*
 9
9
6
1
 — ~ 
Pa
rq
ue
 

Do
is

 
li

ma
os

, 

  
 
 

 
 

 
 

U
r
u
b
u
r
e
t
a
m
a
 ~ 
A
v
i
s
o
 

de
 

L 
a0. 

0 
Pr
eg
oe
ir
o)
 

m
a
 

p
i
o
n
 

qu
e 

no
 
p
m
o
 

ca
 

10
 

de
 
j
a
h
 

do
 

20
24

 
&s
 
9h

0O
mi

n,
 
a
t
r
a
v
é
s
 

do
 
en

cf
er

eg
o:

} 

.c
om
.b
r 

es
ta
ré
 
re

al
iz

an
do

 
o 

Pr
eg

ao
 
El

et
ré

ni
co

 
n°

 
00

2/
20

24
. 
0
2
,
 
‘c

uj
o}

 
pa

ra
 

at
en

de
r 

a 
d
o
s
 

prog! 
e 

 
 

 
 
 
 

 
 

} 
So

ci
al

 
cl
o 

Mu
ni

ci
pi

o 
de
 

Ur
ub

ur
et

am
a.

 
O 

ed
it
al
, 
e
n
c
o
n
t
r
a
-
s
e
 

 
 

  
co 

9 
Ge

ra
n 

do 
Te
rm
a 

de 
He

mo
lo

ga
ca

e 
© 
A
d
d
i
e
,
 

ai
e 

ct
s 

6s
 

co
nr

ia
ec

me
 

te
 

de
 

ar
en

in
fh

as
 

no
 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
No
vo
 
Or

ie
nt

e/
CE

, 
Co
nv
én
io
! 

72
02
4 

MA
PP
 

23
80
, 

“n
a 

mo
da
li
da
de
 

Co
nc
or
ré
nc
ia
 

Pu
bl
ic
a 

N°.
 
05

.0
05

/2
02

4,
 

em
 
f
a
v
o
r
 da
l 

: 
MA

 F
e
i
t
o
s
a
 

de
 

So
us
a 

L
T
D
A
,
 
C
N
P
:
 

41
.3

56
.1

35
/0

00
1-

71
, 

Ve
nc
ed
or
a,
 
c
o
n
n
 

va
lo

r 
Wa

l 
de

 
RS
 
2.

06
3.

28
4,

09
 

(d
le

 
mi
ne
s,
 
o
i
t
o
c
e
n
t
o
s
 

e 
se

ss
en

ta
e 

tr
és

 
mi

l,
 d
u
z
e
n
t
o
s
 

e 
oi
te
nt
a 

e!
 

No
ve

 
Or
ie
nt
e 
-
C
e
a
r
a
,
 

27 
de
 j

un
ho
 
20
24
. 

Jo
sé
 

Ma
ur

y 
o O

li
ve
ir
a -

 S
e
c
r
e
t
a
r
i
o
 

de 
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

, 

E
s
t
a
d
o
 

do
 

Ge
ar

a 
- 
Pr

ef
el

t 
T
p
 

Ps 
ee
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9 
Or
ie
nt
e.
 

O 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
No

vo
 
Or
ie
nt
e 

t
o
r
n
a
 

em
p o
e
 

e
e
 

14
, 
Ve

nc
ed

or
a,

 
co
m 

va
lo
r 

gl
ob

al
 

de
 

R$
 
82

3.
 
P
e
 
c
c
m
a
e
m
c
c
s
u
a
c
c
v
e
c
c
n
 
pt

 
es
ta
 
e
e
e
 

's 
re
ai
s 

e 
oi

te
nt

a 
e 

oi
to

 
ce

nt
av

os
).

 
No
vo
 

Or
ie

ni
e 

~ 
Ce

ar
a,

 
27
 

de
 
ju
nh
o 

20
24
. 

Jo
sé
 
M
a
u
r
y
 

oe!ho 
O
l
i
v
e
i
r
a
 - 
S
e
c
r
e
t
a
r
i
o
 

de
 
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

, 

E
s
i
a
d
o
 

do 
Pe
ar
s 
 
 

Mu
ni

ci
pa

l 
Gri

ent
a. 

O 
Mu
ni
ci
pi
o 
d
e
 

Novo 
to

ma
 

Pu
bl

ic
o 

co
m 

va
lo
r 

gl
ob
al
 

de
 

R$
 
2.

86
3.

28
4,

66
 

(d
oi
s 

mi
lh
de
s,
 
oi
to
ce
nt
os
 

e 
se

ss
en

ta
 

e 
tr
és
 

mi
l,
 

zi 
@ 
ol
te
nt
a 

e 
qu
at
ro
 
re

ai
s 

e 
se

ss
en

ta
 

e 
se

is
 

ce
nt
av
os
).
 

No
vo
 
Or

ie
nt

e 
~ C
e
a
r
a
,
 

27
 
de
 
ju

no
; 

O 
M
u
n
i
c
i
p
i
o
 

de 
No

vo
 

Ori
ent

e 

 
 

 
 

de 
R$ 

2.575
.507,

 
70 

(do
is 

mi
lh
de
s,
 q
u
i
n
h
e
n
t
o
s
 

e 
se

te
nt

a 
e 

ci
nc

o 
mi
l 

e 
se
te
nt
a 

ce
nt

av
os

).
 

No
vo
 
O
r
i
e
n
t
e
 

- 
Ce
ar
a,
 

27
 

de
 
ju

rs
ho

 
20

24
. 

J
o
s
é
 

ury 
Co
et
ho
 
Ol

iv
ei

ra
 

- ‘
Se
ct
et
ir
io
 
Ga

te
ic

om
eh

ru
iu

rs
. 

E
s
t
a
d
o
 

do
 
Go
ar
h 

-P
ro

te
lt

i 

 
 

 
 

 
 

M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d

e 
N 

pi
o 

de
 
No
vo
 

Or
ie

nt
e 

t
o
m
e
]
 

Pi
ib
li
co
 

os
 
Ex

tr
at

o 
de
 
Co

nt
ra

to
 

N°
 

0
5
.
0
0
5
/
2
0
2
4
,
 
o
r
u
n
d
o
 

go
 

C
o
r
c
o
r
e
n
c
i
a
 

P
u
b
l
i
c
a
 

N*
 

05
.0
05
/2
02
4,
 

ob
je
to
: 

C 
de

 
pa
ra
 

A
r
e
n
i
n
f
k
a
s
 

no
! 

pi
o 

de
 
No

vo
 
Or

ie
nt

e/
CE

, 
C
o
n
v
é
n
i
o
 
3
8
/
2
0
2
4
 

MA
PP

 
23
80
. 
J
a
d
a
 

M 
A 
F
e
i
t
o
s
a
 

de
} 

IS
o 

LT
DA

, 
CN

PJ
: 

41
.3

56
.1

35
/0

00
1-

71
. 

Va
lo
r 

Gl
ob
al
: 
2
.
8
6
3
.
2
8
4
,
6
6
 

(d
oi
s 

mi
lh

de
s,

 
ci
to
ce
nt
os
! 

me
re

ch
ar

ei
al

ic
ho

dt
| 

du
ze
nt
os
 

e 
ol
te
nt
a 

e 
qu
at
ro
 

re
ai
s 

e 
se
ss
en
ta
 

e 
se
is
 
ce

nt
av

os
) 

Da
ta

 
de
| 

 
 

 
 

MA
 
Fe

mo
en

 
dl
 

So
us
a 

LT
DA
, 

“C
NP

J:
 
41

.3
56

.1
35

/0
00

1-
71

. 
a
s
i
a
 

a
t
e
n
b
a
 

of
 
d
s
t
e
e
 

Ge
 

a0
at
, 

Jo
sé
 
M
a
u
r
y
 

iho 
O
l
i
v
e
i
r
a
 - 
S
e
c
r
e
t
a
r
i
o
 

de
 
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

. 

r
e
 

or
i 

O
R
 

o
d
e
 
N
o
u
s
 

Gl
en

n 

P 
i
c
o
 

os
 

Ex
ir

at
o 

de
 

Co
nt

ra
to

 
N°
 
(0

5.
00

6/
20

24
, 

or
iu

nd
o 

do
 

Co
nc
or
ré
nc
ia
 

P
u
b
l
i
c
a
 

N*
 

05
 L

Oo
sa

ia
s.

 
O
a
r
:
 

© 
pa

ra
 

de
 

se
rv
ic
o 

de
 

p:
 

¢&o 
e
m
 

v
i
d
e
s
 

oe
 
t
h
a
m
u
n
e
-
a
r
t
t
w
s
 
c
o
u
m
 

a
e
s
 

Op
 

80
 

Ce
 

2 
A
r
a
d
o
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

go
s 

e 
C 

EI
RE

LI
, 

C
N
P
’
:
 

17
.8

74
.4

27
/0

00
1-

11
. 

Va
lo

r 
Gi

ob
al

: 
82
3.
 
1
7
3
,
8
8
 

it
oc

en
to

s 
e 

vi
nt
e 

¢ 
tr

és
 

mi
l,

 c
en
to
 

e 
se
te
nt
a 

e 
tr
és
 
re

ai
s 

e 
oi

te
nt

a 
e 

oi
to

 
ce

nt
av

os
).

 
Da
ta
 

de
} 

Co
ns
tr
ug
de
s 

EI
RE
LI
, 

CN
PJ
: 

1
7
.
8
7
4
.
4
2
7
/
0
0
0
1
-
1
1
.
 
N
o
v
o
 
Or
ie
nt
e,
 

27
 

de
 
j
u
n
h
o
 

de
 
2
0
2
4
.
 
So
sé
| 

 
 

Co
et
ho
 

Ol
iv
ei
ra
 

- S
e
c
r
e
t
a
r
i
o
 

de
 
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

. 
 
 

 
 

 
 

em
 

31
,1

2.
20

23
. 

Fi
ca

m 

  

 
 

a 
ser

 
s 

10
:0
0 

  

 
 

      

 
 

 
 

Ga
s 

co
nt
as
 

da 
di
re
to
ri
a,
 o
o
n
 

d
o
o
m
u
n
e
r
 

  

20
23

: 

   
do
 

do
 
Ce
ar
a 

- 
P 

Mu
ni

ci
pa

l 
de

 
No

vo
 
Or
ie
nt
e.
 0 

pi 
S
a
k
i
c
 

Gr
an

de
s 

ac
re

 
d 

os
 
E
x
t
r
a
t
o
 

de
 
Co
nt
ra
to
 

N°
 0
5.
00
7/
20
24
. 
o
r
i
u
n
d
o
 

do
 
Co
nc
or
ré
nc
ia
 
Pu

bl
ic

a 
N*
 
0
5
7
7
2
0
7
4
 
   



  

we   

DIARIO OFICIAL DA UNIAO. secao 3 ISSN 1677-7069 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Contrato N2 20240121 - Origem: Tomada de Precos 
2023.12.19.01. Contratante: Fundo ipal de Satide; C Praciano Edifi 
Empreendimentos EIRELI; Objeto: Contratac3o dos servicos técnicos especializados i 
engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Basica de Satide (UBS) Alisson Mendes 

da Localidade de Sd0 Joaquim, Municipio de Sao Benedito/CE Valor Total: R$ 300.391,75 
(trezentos mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos); Programa de 
Trabalho : Exercicio 2024 Projeto 0502.103010633.1.003 Construcdo, Ampliac3o e Reforma 

da Rede de Unidades Basicas de Satide , Classificagéo econémica 4.4.90.51.00 Obras e 

instalagdes, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de RS 300.391,75; Vigéncia: 17 de Maio de 
2024 a 17 de Novembro de 2024; Data da Assinatura: 17 de Maio de 2024. 

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO 

TOMADA DE PRECOS N® 2023.12.19.01 

Modalidade: Tomada de Precos n® 2023.12.19.01. Objeto: Contratacéo dos servicos 
técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Basica de 

Satide (UBS) Alisson Mendes da Localidade de S40 Joaquim, Municipio de Séo Benedito/CE. 
Vencedor (es): Praciano Edificagées e Empreendimentos EIRELI, com o valor total de RS 
300.391,75(Trezentos Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). 

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitag3o na forma da Lei n? 

8,666/93 - Luis Carlos do Nascimento. 15 de Maio de 2024 

  

Sao Benedito - CE, 15 de maio de 2024. 
LUIS CARLOS DO NASCIMENTO 

Secretaria de Saude 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA N° 90.015/2024-CE 

Edital de Concorréncia N° 90015/2024-CE - Processo Administrativo N° 2024.04.26.02. 

A(s) Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos, exercendo suas 

atribuicdes legais e em conformidade com a Lei Federal n? 14.133/2021 e o Decreto 
Municipal N& 54/2023, informa aos interessados que realizara uma Licitacdo na modalidade 
de Concorréncia, Dia 12/07/2024 as 10:30h (hordrio de Brasilia). O objeto é a Contratac3o 

dos servicos técnicos especializados em engenharia civil para a pavimentag3o em pedra 
tosca nos bairros Recanto, Cidade Alta, Piraguara, Monsenhor Otalicio e sitios Bom _ 
dos Mesquitas e ingazeira, Municipio de S80 dito - CE. As condi 
exigéncias estao estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no ae 
https://pncp.gov.br/app/editais. 

  

S8o Benedito-CE, 25 de junho de 2024. 
ARIDSON DE MESQUITA ARAGAO 
  de e Hidricos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO AMARANTE 

AVISO 

PREGAO N® PE 24/2024-SECUL 

Q(A) Municipio de Sé0 Goncalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) 

Pregoeiro(a), torna piiblico que a abertura da sessdo publica que se realizaria as 09:00h, do dia 
03 de julho de 2024, no endereco eletrénico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregdo 
n® N2 PE 024.2024-SECUL cujo objeto é a Selec3o de melhor proposta para Registro de Preco 
visando futuras e de empresa em servigos de locac3o de 

equipamentos e estruturas diversas para eventos, 
instalagdo, desinstalagdo e transporte, bem como contratagao de atracdes locais e regionais, 

as demandas da Secretaria da Cultura do Municipio de So Gongalo do Amarante - CE, foi 
prorrogada com Nova Data de Abertura da Sessdo as 09:00hs do dia 05 de julho de 2024. 

O Edital e seus anexos permanecem inalterados e poderdo ser obtidos nos 
https:// mi ia.com.br/ — www.tce.ce.gov.br; 
ce.gov.br. 

  

  

  
  

$30 Goncalo do Amarante-CE, 25 de junho de 2024. 
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N® 19.06.01/2024 - SEDUC 

A Secretaria de Educagao do Municipio de Sao Jo&o do Jag 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N2 PE24001 - AMA [SRP] (LICITANET N° 55/2024) 

Central de Licitagées. INICIO DA DISPUTA: 11/07/2024 as 09h (Hordrio de Brasilia). LINK: 
https: ‘MMicitanet.com. br/. OBJETO: Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisicdes 
de insumos médico-hospitalares e colch3o térmico), 
destinados ao Centro de Acolhimento Temporario, conforme especificagées constantes no 

Edital e seus anexos, Modalidade: Processo N° P232625/2023. Edital do Prego Eletrénico 
N® PE24001 - AMA [SRP] (LICITANET N® 055/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e 3 Rua Viriato de Medeiros, N° 

1.250, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. 

  

Sobral-CE, 25 de Junho de 2024. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE RETIFICACAO 
TOMADA DE PRECOS N2 14/2024/TP 

Tomada de Preco N° 14/2023/TP. 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servicos Publicos do Municipio de 

Tamboril-CE, torna pubblico a RETIFICACAO do Extrato do Instrumento Contratual publicado 
no DOU do dia 20/05/2024, de N° 96, Pag. N° 170, Secdo 3 que Objetiva a Contratac3o para 
prestacdo de servicos de pavimentacdo asfaltica em diversas ruas do Bairro Monte Azul no 

municipio de Tamboril/CE, Conforme PT N° 1078204-17 (Convénio N2 917494/2021). O 
Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuicées retifica 0 EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL; 1. Onde-se-lé: TOMADA DE PRECOS N2 014/2024/TP; Leia-se: TOMADA DE 
PRECOS N® 014/2023/TP. As demais disposi   

Tamboril-CE, 26 de junho de 2024. 
ANTONIO ROMULO NAVONE ARAUJO VERAS 

Secretario de Infraestrutura e Servicos Publicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

  CONCORRENCIA PUBLICA N2 1.013/2024-CP. Extrato do C | result 
da CONCORRENCIA PUBLICA N2 01.013/2024-CP; Unidade Administrativa: Secretaria de 
Obras, Transporte e Servicos Urbanos; Dotac3o Orcamentdria: 0503.15.451.0285.1.018 - 
Construcéo de pavimentacdo asfadltica na cidade e sede dos Distritos. Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.99. OBJETO: Contratagao de empresa para execucdo dos servicos de 
Pavimentacao Asfaltica com CBUQ na sede do Municipio de Ubajara - CE, no 4mbito do PT 
n® 1081989-00 / Convénio 924830/2021 do Ministério das Cidades. Vigéncia do Contrato: 
06 (seis) meses; Contratada: TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; Assina pela 
Contratada: Francisco Joao de Matos Neto; Assina pela Contratante: Filipe da Silva Ribeiro; 
Valor Global: R$ 1.942.484,60 (um milh3o, novecentos e quarenta e dois mil, quatrocentos 
e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). Ubajara - CE, 25 de junho de 2024. Filipe da 

Silva Ribeiro - Secretario de Obras, Transporte e Servicos Urbanos. 

AVISO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGACAO 
CONCORRENCIA PUBLICA N® 1.013/2024-CP 

Objeto: C de emp para dos servicos de Pavimentac3o Asfaltica 
com CBUQ na sede do Municipio de Ubajara - CE, no ambito do PT n? 1081989-00 / 
Convénio 924830/2021 do Ministério das Cidades. PROCESSO ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO EM FAVOR DO PROPONENTE: TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - 
CNPJ n® 20.160.697/0001-75, no valor global de R$ 1.942.484,60 (um milhdo, novecentos 
e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). 

Ubajara - CE, 24 de junho de 2024. 
FILIPE DA SILVA RIBEIRO 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N® 002/2024.02 

O Pregoeiro torna piiblico que no préximo dia 10 de julho de 2024, as 9hOOmin, 
  

  

  
    

Rua Cénego Climério Chaves, n° 307, bairro Centro, torna puiblico que 1e recebers no pond 
de 27 de junho de 2024 a 19 de julho de 2024, os documentos para habilitacdo, inclusive 
os PROJETOS DE VENDAS DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, no 
hordrio de expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 horas, referente a CHAMAMENTO 
PUBLICO N2 19.06,01/2024 - SEDUC, cujo objeto é a Aquisigo de Géneros Alimenticios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado aos Alunos da Rede 
Municipal de Ensino de Sao Joao do Jaguaribe, em atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentac3o Escolar/PNAE, com fundamento na RESOLUCAO/CD/FNDE N®& 38, de 16 de 
julho de 2009 e na Lei Federal n° 11.947, de 16 de junho de 2009. 

S30 Joao do Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2024. 
GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE 

Secretaria de Educacdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA 

AVISO DE ANULACAO 
CONCORRENCIA ELETRONICA N® 2006.001/2024-CP 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 
Controle Urbano, através do Agente de Contratacéo do municipio de Senador Sa, 

aos dos a sh da publicagéo de aviso de licitagdo da 

Concorréncia Eletrénica n2 2006.001/2024-CP, cujo objeto e contratagéo de empresa 

para execucdo de servico de recuperacdo e manutencao da estrada vicinal do distrito 
de saléo a sede do municipio Senador $4-CE, conforme o projeto basico de engenharia, 

por raz6es de interesse publico. Maiores informacSes na Sala da Comissdo de Pregées, 
situada na Av. Estanislau Julido, S/N, Centro - Seyedor S4-CE, das 08:00h 4s 17:00h 

pelo telefone (88) 3668-1003 e/ou no sitio https://1 tce.ce.gov.br/. 

  

  
  

Senador S4-CE, 26 de junho de 2024. 
RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES 

Agente de Contratagao 

  
  

  

  

através do endereco: https://compras.m! com.br estaré © Pregdo 
n® 002/2024.02, cujo objeto é a de para 

atender a dos prog sociais e€ a Secretaria de Assisténcia Social do 
‘ipio de L O edital, -se no site da plataforma que promovera o 

pregdo e no C 2 ht -licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Uruburetama - CE, 26 de junho de 2024. 
ELINALDO DUTRA     

FN 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PUBLICA N® 1/2023.03 

A Comissdo de Licitagdo divulga 0 do das Pr de 

Pregos referente a Concorréncia Publica n? 001/2023.03, que trata da contratacdo de 
empresa para execucdo dos servicos de reforma de diversas Escolas da Rede Publica 
Municipal, junto a Secretaria de Educagdo do Municipio de Uruburetama. Propostas de 
Precos Classificadas: 1. Abrav Construcées Serv. Eventos e Locagées LTDA EPP; 2. WU 
ConstrugSes e Serv. LTDA EPP; 3. P2) Empreend. LTDA ME; 4. Lexon Serv. & Construtora 

Empreend. LTDA ME; 5. Aguia Construgdes e Incorp.s LTDA EPP; 6. B&C Edificagdes e 
LocacSes LTDA EPP; 7. MV&R Locacdo e Construgao LTDA EPP; 8. E2 Construgées e Serv. 
LTDA ME; 9. LS Serv. de Construgdes LTDA EPP; 10. Medeiros Construcdo e Serv. LTDA; 11. 
Eletrocampo Serv. e Construgées LTDA; 12. AJ Construtora e Transp. LTDA EPP; 13. FCS 

Construgdes e Serv. LTDA ME e 14. Torres Construcgdo & Serv. LTDA ME. Propostas de 
Pregos D 1. VK C e Emp . LTDA; 2. Marea Locacdo e Serv. 
LTDA ME; 3. Ce igbes & Empr |. LTDA; 4, RSM Pessoa LTDA EPP; 5. Vipon 

LTDA ME; 6. PI Serv.e ConstrugBes LTDA EPP e 7. ICV Construcdes Civil 
LTDA. Licitante Vencedora: MV&R Locag3o e Construgao LTDA EPP, no valor global de R$ 
3.873.954,09 (trés milhdes, oitocentos e setenta e trés mil, novecentos e cinquenta e 

quatro reais e nove centavos), sendo deciarada vencedora do certame. A partir da data 

desta publicacao, fica aberto, o prazo de recurso previsto no art. 109, inc. |, alinea "b” da 

Lei n° 8.666/93. A Comissao. 

  

  

  

  

Uruburetama-CE, 26 de junho de 2024. 
ELINALDO DUTRA 
Presidente da CPL 

  

  

Este documento pode ser verificado no enderego eletrénico 
html, pelo cddigo 

208 Documento assinado digitaimente conforme MP n& 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institul a Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasileira - (CP-trasil, 3 

N& 122, quinta-feira, 27 de junh ou Suits & & y)



  

& - 
w 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN°119 | FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2d 

  

  
  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato N° 2024.06.20.1 - Processo de Adesao a Ata de Precos N° 2024.06.20.1. 
Partes: 0 Municipio de Granjeiro, através do(a) Secretaria Municipal de Educacao e a empresa Moveis JB Industria e Comercio LTDA. Objeto: adesao a 

Ata de Registro de Pregos para aquisi¢ao de mobiliarios escolares para atender as necessidades das escolas da rede Municipal de ensino do Municipio de 
Granjeiro/CE. Valor Total do Contrato: RS 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Vigéncia Contratual: 25/06/2024 a 31/12/2024. Signatarios: Maria Iris 
Meiry Vieira Brito Lima e José Zito Bezerra Filho. Data de Assinatura do Contrato: 25 de Junho de 2024. 

EK RE EEE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitagao - Pregao Eletrénico N.° 2024.06.26.01/PE. Objeto: Aquisicdo de mobiliario 
escolar para atender as necessidades das escolas do Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 10/07/2024 
as 10h30min (horario de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Informagées gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro no setor de licitagao, sito a Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. 
Mauriti/CE, 26 de junho de 2024. José Willian Cruz Figueirédo — Pregoeiro. 

SEF ESE $4E 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Satide -- Extrato de Contrato - Processo Administrativo: 10.30-002/2023. Pregio 
Eletrénico SRP N.° 020/2023-PE. Contrato N°: 2023.01.15-0006. Data: 15/01/2024. Contratante: Secretaria de Satide, CNPJ 11.857.544/0001-90. Objeto: 
Registro de pregos para futuras aquisigdes de materiais e equipamentos —— destinados 4 Secretaria de Satde, junto 4 Prefeitura de Palhano, Estado 
do Ceara. Contratado: LRF Distribuidora LTDA, CNPJ n.° 49.464.926/0001-27. Valor Global: R$ 25.776,90 (vinte e cinco mil, setecentos e setenta e seis 
reais e noventa centavos). Vigéncia: 15/01/2024 a 31/12/2024. Data Assinatura: 15/01/2024. 

SHE RRA EAE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. O Municipio de Pedra Branca-Ce torna publico que Requereu a Secretaria de Meio Ambiente 
de Pedra Branca a Licenca Simplificada Por Autodeclaragéo - LSA com Protocolo n° 2024.06.26-0006 para a atividade de Construgao Civil — Outras 
atividades nao especificadas anteriormente (Revitalizagao da Orla do Agude do Povo), situada na — Rua Padre Joao Epifinio S/N — Nossa Senhora de 
Lourdes, Zona Urbana do Municipio de Pedra Branca, com 43,535,47 m2 de area total construida. Foi determinado o cumprimento das exigéncias contidas 
nas Normas ¢ Instrugées de Licenciamento da referida Secretaria Municipal. 

  

  

174 “G, 
Ry, 

  
PEE EES ALE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitagao. O Pregoeiro torna pablico que no préximo dia 10 de julho de 2024, as 
9hOOmin, através do endereco: https://compras.m2atecnologia.com.br estara realizando o Pregio Eletrénico n° 002/2024.02, cujo objeto é a aquisigao de 
materiais perman para atender a d da dos programas sociais ¢ estruturar a Secretaria de Assisténcia Social do Municipio de Uruburetama. O edital, 
encontra-se no site da plataforma que promovera o pregao e no endereco eletrénico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov-br. Uruburetama - CE, 26 de 
junho de 2024. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

  

    

SEK EEE ERE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente torna Publico o Extrato do Termo de Homologagao e 
Adjudicacao, cujo objeto é a contratagao de empresa para construcao de diversas areninhas no Municipio de Novo Oriente/CE, Convénio 38/2024 MAPP 
2380, na modalidade Concorréncia Publica N°. 05.005/2024, em favor da Empresa: M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71, Vencedora, 
com valor global de R$ 2.863.284,66 (dois milhdes, oitocentos ¢ sessenta ¢ trés mil, duzentos ¢ oitenta ¢ quatro reais e sessenta € seis centavos). Novo 
Oriente - Ceara, 27 de junho 2024. Jos¢ Maury Coelho Oliveira - Secretario de Infraestrutura. 

RHK REE KE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente torna Piblico o Extrato do Termo de Homologacao e 
Adjudicacao, cujo objeto é a contratagao de empresa para prestagao de servigo de pavimentagao em = tosca no distrito sede do Municipio de Novo 
Oriente-CE, Operacao 1088918-86, na modalidade Concorréncia Publica N°. 05.007/2024, em favor da Empresa: Abrav Construcoes Servicos Eventos e 
Locacoes LTDA, CNPJ: 41.356.135/0001-71, Vencedora, com valor global de R$ 2.863.284,66 (dois milhdes, oitocentos e sessenta e trés mil, duzentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Novo Oriente — Ceara, 27 de junho 2024. José Maury Coelho Oliveira - Secretario de Infraestrutura. 

FEE £4 EE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente torna Piblico o Extrato do Termo de Homologagao e 
Adjudica¢gao, cujo objeto € a contratagao de empresa para prestagao de servigo de pavimentagio em vias vicinais do Municipio de Novo Oriente Ceara - 

40 1092468-80, na modalidade Concorréncia Publica N°. 05.006/2024, em favor da Empresa: Aratijo Batalha Servigos e Construgdes EIRELI, CNPJ: 
17.874.427/0001-11, Vencedora, com valor global de R$ 823.173,88 (oitocentos e vinte e trés mil, cento e setenta € trés reais e oitenta e oito centavos). Novo 
Oriente — Ceara, 27 de junho 2024. José Maury Coelho Oliveira - Secretario de Infraestrutura. 

2A RRA ORE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Municipio de Novo Oriente torna Pablico o Extrato do Termo de Homologagao e Adjudicagao 
cujo objeto é a cx ¢ao de emp para prestagdo de servi¢go de reforma e ampliag4o das unidades escolares do Municipio de Novo Oriente/Ceara, na 
modalidade Concorréncia Publica N°. 05.009/2024, em favor da Empresa: Araijo Batalha Servicos e Construgdes EIRELI, CNPJ: 17.874.427/0001-11, 
Vencedora, com valor global de R$ 2.575.507,70 (dois milhdes, quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e sete reais e setenta centavos). Nove Oriente 
— Ceara, 27 de junho 2024. José Maury Coelho Oliveira - Secretario de Infraestrutura. 

      

  

  

BA EK KE 

Estade do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Convoca¢ao - Chamada Publica N° 001/2024 - SME. O Setor de Contratagdo da Prefeitura de 
Fortim vem convocar os participantes habilitados a comparecerem no dia 28 de Junho de 2024, as 09h:30min, para a sessao de Abertura dos Envelopes de 
Projetos de venda da Chamada Publica acima mencionada, objeto: igdo de géneros ali icios dir da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentagao Escolar/PNAE, durante o exercicio de 2024, junto ao Municipio de Fortim/ 
CE. Fortim - CE, 26 de Junho de 2024. Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente. 

BEE REE RK 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Benedito - Aviso de Homologagao e Adjudicagio - Modalidade: Tomada de Pregos n° 2023.12.19.01. 
Objeto: Contratagdo dos servigos técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Reforma da Unidade Basica de Saiide (UBS) Alisson Mendes 
ds Locslidide de Sao J im, M pio de Sao Benedito/CE. V dor (es): Praciano Edificagdes e Empreendimentos EIRELI, com o valor to tal de RS 
300.391,75(Trezentos Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitagao na forma da Lei n° 8.666/93 - Luis Carlos do Nascimento. 15 de Maio de 2024. 

  

  

  

KK ERE REE 

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitagao - Concorréncia Eletrénica N° 28.05.001/2024. Objeto: Construgao de Estadio 
de Futebol do Municipio de Saboeiro - Ceara. Data da Sessao: dia 01 de agosto de 2024, a partir das 09h0Omin. Edital e Local: www.licitasaboeiro.com. 
br - Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro-CE. Saboeiro-CE, 26 de junho de 2024. Maria Daniele da Silva - Agente de Contratac¢io. 

DESTINADO(A) 
  

      

) 

e 

 


